
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 27. ledna - 2. února 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Členové Výboru pro zaměstnanost a Hospodářského výboru Evropského Parlamentu si v pondělí vymění 
názory na podzimní fiskální balíček v rámci evropského semestru 2020 s výkonným místopředsedou pro 
hospodářství ve prospěch lidí Valdisem Dombrovskisem a komisařem pro hospodářství Paolem 
Gentilonim. 

 Ve středu Evropská komise přijme svůj pracovní program pro rok 2020 a sdělení k 5G.  
 Na středečním plenárním zasedání Evropského parlamentu se budou poslanci zabývat dohodou o 

vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a  strategií EU pro 
mobilitu a dopravu.  

 Evropský parlament na svém čtvrtečním zasedání bude hlasovat o usnesení k rozdílům v odměňování 
žen a mužů a univerzální nabíječce pro mobilní rádiová zařízení.  
 

Pondělí 27. ledna 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Rada pro zemědělství a rybolov - Předsednictví představí svůj pracovní program v oblasti 
zemědělství a rybolovu. Komise představí sdělení o Zelené dohodě pro Evropu. Následovat bude 
výměna názorů na zemědělské aspekty tohoto sdělení. Ministři si vymění názory k návrhu 
nařízení o přechodných pravidlech SZP. Cílem tohoto návrhu, který byl přijat dne 31. října 2019, 
je zajistit v roce 2021 kontinuitu podpory poskytované v rámci SZP evropským zemědělcům a 
dalším příjemcům. 

 Skupina Nicolaidis; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Pracovní skupina pro životní prostředí; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

 Obsluhovatelé a kupci úvěrů, Společná schůze výborů ECON a EMPL, Hospodářský 
dialog a výměna názorů o podzimním fiskálním balíčku v rámci evropského semestru 
2020 s výkonným místopředsedou pro hospodářství ve prospěch lidí Valdisem 
Dombrovskisem a komisařem pro hospodářství Paolem Gentilonim. 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
 Hospodářský dialog a výměna názorů o podzimním fiskálním balíčku v rámci evropského 

semestru 2020 s výkonným místopředsedou pro hospodářství ve prospěch lidí Valdisem 
Dombrovskisem a komisařem pro hospodářství Paolem Gentilonim. 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 Představení priorit chorvatského předsednictví, vystoupení ministra vnitra Davora 

Božinoviće a ministra spravedlnosti Dražena Bošnjakoviće. Zpráva o brexitu s názvem 
„Ochrana uprchlíků a azylová politika“ výboru pro záležitosti EU Sněmovny lordů. 
Slučování rodin po brexitu výměna názorů s Jonem Featonbym, manažerem v oblasti 
politiky a obhajoby (uprchlíci a azyl) v Britském červeném kříži. Otázka k písemnému 
zodpovězení P-003425/2019 Komisi o připravenosti na brexit bez dohody v souvislosti se 
slučováním rodin podle nařízení Dublin III, kterou položil Claude Moraes. 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 Posuzování dodržování zásady subsidiarity. Prohlášení kandidátů na funkci předsedů 

odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví EUIPO. Výměna názorů 
s Margrethe Vestagerovou, výkonnou místopředsedkyní Evropské komise pro Evropu 
připravenou na digitální věk. 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Zasedání Podvýboru pro bezpečnost a obranu: 
 Výměna názorů se zástupkyní generálního tajemníka OSN a vysokou představitelkou pro 

odzbrojování Izumi Nakamitsuovou. 

 

Úterý 28. ledna 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 Rada přidružení EU–Ukrajina: Rada přezkoumá provádění dohody o přidružení mezi EU a 
Ukrajinou a zhodnotí vývoj situace související se svrchovaností a územní celistvostí Ukrajiny. 
Účastníci zasedání zhodnotí současnou situaci na východní Ukrajině a provádění minských 
dohod, včetně humanitárních otázek. Rada bude rovněž jednat o neuznání protiprávní anexe 
Autonomní republiky Krym a města Sevastopolu Ruskou federací. 

 Rada pro obecné záležitosti - Na veřejném zasedání ministři vyslechnou prezentaci priorit 
chorvatského předsednictví pro první polovinu roku 2020. Rovněž si vymění názory na 
navrhovanou konferenci o budoucnosti Evropy. 

 ANTICI;  
 Skupina Mertens; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ); 
 Pracovní skupina pro životní prostředí; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 

 Zavedení programu na podporu reforem, zpravodaj Dragoș Pîslaru. Výměna názorů s 
řediteli agentur v působnosti výboru EMPL. Předložení zprávy nadace Eurofound o 
složení a dobrých životních podmínkách domácností. 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
 Stav jednání a provádění dohod EU o zpětném přebírání osob a příslušných opatření. 

Uzavření dohody mezi Evropskou unií a Běloruskou republikou o zpětném přebírání osob 
s neoprávněným pobytem. Uzavření Dohody mezi Evropskou unií a Běloruskou 
republikou o zjednodušení vízového režimu. Zpráva o drogových trzích v EU za rok 2019, 
vystoupení Alexise Goosdeela, ředitele centra EMCDDA, a Wila van Gemerta, zástupce 
výkonného ředitele Europolu, ředitelství pro operace. Uzavření Dohody mezi Evropskou 
unií a Černou Horou o postavení jednotek při činnostech prováděných Evropskou 
agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž v Černé Hoře. Uzavření dohody mezi 
Evropskou unií a Republikou Srbsko o postavení jednotek při činnostech prováděných 
Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž v Republice Srbsko. Budoucnost 
vnitřní bezpečnosti EU a strategie vnitřní bezpečnosti EU, výměna názorů s Ylvou 
Johanssonovou, komisařkou pro vnitřní věci. Zpráva Evropské komise o vízové 
vzájemnosti. Zpráva Evropské komise o pozastavení zrušení vízové povinnosti. 

 Zasedání Výboru pro ústavní záležitosti: 
 Oznámení předsednictví o doporučeních, které přijali koordinátoři, COSAC - Konference 

výborů pro evropské záležitosti Unie Parlamentů členských států, Election-Watch.EU: 
závěrečná zpráva volební hodnotící mise o volbách do Evropského parlamentu v roce 
2019, Předsednictví Rady - výklad státní tajemnice ministerstva zahraničních věcí a 
evropských záležitostí chorvatky Nikoliny Brnjacové o programu předsednictví. Úřad pro 
evropské politické strany a evropské politické nadace, výměna názorů s ředitelem Úřadu 
pro evropské politické strany a evropské politické nadace Michaelem Adamem. 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 Mise CONT v České republice (26. – 28. února 2020). Zvláštní zpráva EÚD 16/2019 

(absolutorium za rok 2019): Evropské environmentální ekonomické účty: užitečnost pro 
tvůrce politik může být zlepšena. Zvláštní zpráva EÚD 23/2019 (absolutorium za rok 
2019): Stabilizace příjmů zemědělců: je třeba řešit komplexní sadu nástrojů, ne se zabývat 
pouze nízkým využíváním nástrojů a nadměrnou kompenzací. Zvláštní zpráva EÚD 
25/2019 (absolutorium za rok 2019): Kvalita údajů v rozpočtové podpoře: nedostatky 
některých ukazatelů a ověřování platby za variabilní tranše. Následná opatření po 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

nedávných tiskových zprávách o údajných podvodech ve financování zemědělství EU v 
Itálii. 

 Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
 Ověřování pověřovacích listin a délka funkčního období (články 3 a 4). Spory, v nichž je 

Parlament účastníkem (článek 149). Žádost o zbavení Gunnara Becka poslanecké 
imunity – zpravodaj Andrzej Halicki. Žádost o zbavení Eleny Yonchevové poslanecké 
imunity – zpravodaj Gilles Lebreton. Výměna názorů s chorvatským předsednictvím. 
Zástupné žaloby na ochranu kolektivních zájmů spotřebitelů. 

 

 V rámci EHSV zasedne: 
 Schůze sekce Zaměstnanost, sociální věci, občanství. 

 
Středa 29. ledna 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Skupina Nicolaidis; 
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání - Mezinárodní den památky obětí holocaustu – 75. výroční osvobození 

Osvětimi. Dohoda o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské 
unie a Evropského společenství pro atomovou energii. Rozpravy na téma: práva původních 
obyvatel, zákon o státním občanství Indie z roku 2019, naléhavá humanitární situace dětí 
migrantů na řeckých ostrovech, strategie EU pro mobilitu a dopravu: nutná opatření do roku 2030 
i v následujícím období. 

 

 V rámci Evropské komise bude představeno: 
 Pracovní program Komise pro rok 2020; 
 Sdělení k 5G. 

 

Čtvrtek 30. ledna 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Pracovní skupina pro audiovizuální média; 
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro životní prostředí; 
 Pracovní skupina radů pro finanční věci; 
 Rozpočtový výbor; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  
 Plenární zasedání – Hlasování o: pracovním programu Komise na rok 2020, harmonogramu 

dílčích zasedání Parlamentu na rok 2021, harmonogramu dílčích zasedání Parlamentu na rok 
2022, univerzální nabíječce pro mobilní rádiová zařízení, rozdílech v odměňování žen a mužů, 
zákonu o státním občanství Indie z roku 2019. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Schůze sekce Vnější vztahy. 

 
 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Pátek 31. ledna 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC); 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 
Sobota 1. února 
Neděle 2. února 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

Do 27.01. Systémy kvality potravin EU – hodnocení 

Do 30.01. Letectví – hlášení incidentů souvisejících s bezpečností 

Do 03.02. Síť EU pro nákladní železniční dopravu – hodnocení (2010–19) 

Do 04.02. Hodnocení protidrogové strategie EU v období 2013–2020 

Do 04.02. Přísnější pravidla EU pro označování alergenních vonných látek 

Do 12.02. Hodnocení evropských pravidel hospodářské soutěže týkajících se horizontálních dohod mezi podniky 

Do 24.02. Hodnocení podpory vzdělávání a odborné přípravy z Evropského sociálního fondu 

Do 02.03. Označování země původu masa – hodnocení 

Do 09.03.  Škodlivé chemikálie - endokrinní disruptory, revize pravidel EU 

Do 12.03. Finanční služby - regulační rámec EU pro kryptoaktiva 

Do 12.03. Finanční služby - zvýšení odolnosti vůči kybernetickým útokům (nová pravidla) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 24. 1. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6538977_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2774573-0_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-1375253_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5655037_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6241542_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4715393_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6620755_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3112936_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2470647/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/crypto-assets-2019/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/financial-services-digital-resilience-2019/public-consultation_cs
mailto:brussels@cebre.cz

